ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA CONFEERAÇÃO BRASILEIRA DE TRIATHLON

REALIZADA EM XX DE AGOSTO DE 2025

Aos oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se por videoconferência, via

plataforma Google Meet, o Conselho Fiscal da Confederação Brasileira de Triathlon (CBTri), com

o fim de deliberar sobre (i) o exame dos documentos contábeis da entidade referentes ao

exercício de dois mil e vinte e quatro e (ii) a emissão do respectivo parecer. A reunião contou

com a participação online dos membros efetivos do Conselho Fiscal, Srs. Domingos Rodrigues

Pandelo Júnior e Luiz Renato Topan, ausente o terceiro membro em razão da renúncia ao cargo

exercida no início do ano de 2025. Tendo sido tais documentos devidamente examinados e não

havendo dúvidas remanescentes, colocou-se em discussão a regularidade das contas da

Confederação. Por unanimidade, o Conselho Fiscal decidiu pela emissão de parecer favorável à

aprovação das contas referentes ao exercício 2024. Nada mais havendo a apreciar, encerrou-se

a reunião e se lavrou a presente ata, assinada eletronicamente pelos dois membros efetivos do

Conselho Fiscal.

Brasília, 8 de agosto de 2025.

Domingos Rodrigues Pandelo Júnior Luiz Renato Topan
Membro efetivo do Conselho Fiscal Membro efetivo do Conselho Fiscal

D4Sign ccb58410-9df7-48f0-b955-336e3584d997 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Demonstrações Contábeis em 31 de dezembro de 2024

Tendo recebido as prestações contábeis da Confederação Brasileira de Triathlon (CBTri),

encerradas em 31 de dezembro de 2024, este Conselho examinou tais demonstrações contábeis

e constatou que os valores expressos estimam de maneira adequada as receitas e autorizam

despesas compatíveis com os recursos necessários à administração da CBTri no exercício de

2025.

Em ato contínuo, decidiu por unanimidade, em conformidade com Estatuto da Confederação

Brasileira de Triathlon, emitir o presente PARECER FAVORÁVEL À APROVAÇÃO, pela Assembleia

Geral, das contas da Confederação referentes ao exercício 2024.

Brasília, 8 de agosto de 2025.

Domingos Rodrigues Pandelo Júnior Luiz Renato Topan
Membro efetivo do Conselho Fiscal Membro efetivo do Conselho Fiscal

D4Sign ccb58410-9df7-48f0-b955-336e3584d997 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de August de 2025, 13:05:02

Ata de Reunião - Conselho Fiscal - 08 08 2025 pdf
Código do documento ccb58410-9df7-48f0-b955-336e3584d997

Anexo: Parecer do Conselho Fiscal - Demonstrações Contábeis 2024.pdf

Assinaturas
Domingos Rodrigues Pandelo Junior
pandelo@hotmail.com
Assinou
Luiz Renato Topan
renatotopan@hotmail.com
Assinou

Eventos do documento

08 Aug 2025, 12:17:42
Documento ccb58410-9df7-48f0-b955-336e3584d997 criado por RODRIGO DARBILLY (f1cbe2aa-f37d-4a2f-
aad7-539ba4de8595). Email:rodrigo.darbilly@tgadvogados.com. - DATE_ATOM: 2025-08-08T12:17:42-03:00

08 Aug 2025, 12:22:34
Assinaturas iniciadas por RODRIGO DARBILLY (f1cbe2aa-f37d-4a2f-aad7-539ba4de8595). Email:
rodrigo.darbilly@tgadvogados.com. - DATE_ATOM: 2025-08-08T12:22:34-03:00

08 Aug 2025, 06:25:50
DOMINGOS RODRIGUES PANDELO JUNIOR Assinou - Email: pandelo@hotmail.com - IP: 35.145.115.20
(syn-035-145-115-020.res.spectrum.com porta: 39744) - DATE_ATOM: 2025-08-08T06:25:50-09:00

08 Aug 2025, 13:04:11
LUIZ RENATO TOPAN Assinou - Email: renatotopan@hotmail.com - IP: 200.189.28.201
(customer.splobra1.pop.starlinkisp.net porta: 49104) - Geolocalização: -19.994183248057674
-43.95589957714183 - Documento de identificação informado: 938.558.697-15 - Assinado com EMBED - Token
validado por email - DATE_ATOM: 2025-08-08T13:04:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):af617beebbd3db7a030e83306a3b1632926b35217b34de8d80c1c0ded978441b
(SHA512):80f73e4bf14848e079e67637203379e24bc56556bb63a32f71d028c5cca10a2079be719e07eace2d87e77b92967be78ec7e7d20a27acb47308a867cc91bf6729

Hash dos documentos anexos
Nome: Parecer do Conselho Fiscal - Demonstrações Contábeis 2024.pdf
(SHA256):7fec0cc04115ff395a07ae08423767e46bebec7e69606db878d555678f3b6a6a
(SHA512):a8d2e20105b9903773776f3d660b91b70b3353b00ad3d5ef4d64b154d07a0f4e088d50e8e96a992f488de4f07327ae59c8702b39a3e4341a976d1d4df7321da1

https://www.google.com.br/maps/search/-19.994183248057674 -43.95589957714183
https://www.google.com.br/maps/search/-19.994183248057674 -43.95589957714183

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 08 de August de 2025, 13:05:02

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-08-08T13:05:18-0300